

令和4年10月11日（令和4年10月24日）

# 大宮東地区高規格堤防整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事
工事地名	大阪府大阪市旭区大宮地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 沿川整備課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4025030002	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 4年11月 1日 (当初) 至 令和 5年 8月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		99,005,912					
河川土工		式	1		29,335,770					
盛土工 (ICT)		式	1		28,650,780					
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	施工幅員4.0m以上	m3	8,600	242.8	2,088,080					単-1号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,550	2,579	24,629,450					単-2号
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,500	203.5	1,933,250					単-3号
法面整形工 (ICT)		式	1		684,990					
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,290	531	684,990					単-4号
地盤改良工		式	1		9,577,464					
表層安定処理工		式	1		6,891,904					
サト`マット	砂材料費有	m3	800	6,040	4,832,000					単-5号
安定処理	1m以下 固化材使用量 12.0t/100m2 セメント系	m2	472	2,639	1,245,608					単-6号

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
安定処理	1m以下 固化材使用量 12.8t/100m2 セメント系	m2	296	2,751	814,296					単-7号
ハーチカルトレン工		式	1		2,685,560					
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.6m	本	11	4,670	51,370					単-8号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.7m	本	22	4,684	103,048					単-9号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.8m	本	22	4,698	103,356					単-10号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.9m	本	24	4,713	113,112					単-11号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.0m	本	24	4,727	113,448					単-12号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.1m	本	25	4,741	118,525					単-13号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.2m	本	39	4,755	185,445					単-14号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.3m	本	26	4,769	123,994					単-15号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.4m	本	28	4,849	135,772					単-16号
プレファブリケイットハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.5m	本	28	4,863	136,164					単-17号

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.6m	本	28	4,877	136,556					単-18号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.7m	本	30	4,891	146,730					単-19号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.8m	本	30	4,905	147,150					単-20号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.9m	本	31	4,919	152,489					単-21号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.0m	本	32	4,933	157,856					単-22号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.1m	本	32	4,947	158,304					単-23号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.2m	本	34	4,961	168,674					単-24号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.3m	本	34	4,975	169,150					単-25号
プレファブリケイティッドハーチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.4m	本	53	4,989	264,417					単-26号
擁壁工		式	1		58,758,128					
作業土工		式	1		780,150					
床掘り	土砂	m3	1,100	231.5	254,650					単-27号

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	270	1,750	472,500					単-28号
埋戻し	土砂	m3	20	2,650	53,000					単-29号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		57,977,978					
補強土壁基礎	300×600 18-8-40 (高炉)	m	111	10,810	1,199,910					単-30号
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	683	25,460	17,389,180					単-31号
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	12,206	1,720	20,994,320					単-32号
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	3,700	3,550	13,135,000					単-33号
壁面排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	340	2,267	770,780					単-34号
基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	440	2,713	1,193,720					単-35号
ドレーン	再生クラッシュラン RC-40	m3	330	2,311	762,630					単-36号
笠コンクリート	980×300 24-12-25 (20) (高炉)	m	69	32,620	2,250,780					単-37号
足場		m	69	4,082	281,658					単-38号

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		1,334,550					
交通管理工		式	1		1,334,550					
交通誘導警備員		人日	105	12,710	1,334,550					単-39号
直接工事費		式	1		99,005,912					
共通仮設費		式	1		82,232,193					
共通仮設費		式	1		70,164,193					
運搬費		式	1		1,809,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,809,000	1,809,000					単-40号
技術管理費		式	1		66,078,193					
保守管理(ICT)		式	1		34,893					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
六価加ム溶出試験費		式	1		7,300					内-3号

# 設計内訳書

工事名	大宮東地区高規格堤防整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
磁気探査		式	1		64,890,000					内-4号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,277,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,068,000					
純工事費		式	1		181,238,105					
現場管理費		式	1		38,578,000					
工事原価		式	1		219,816,105					
一般管理費等		式	1		25,073,895					
工事価格		式	1		244,890,000					
消費税相当額		式	1		24,489,000					
工事費計		式	1		269,379,000					









# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量		単価	242.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m3	1	242.8	242.8		
	計					242.8		
	単価					242.8	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 19.5km以下	m3	1	2,579	2,579		
	計					2,579		
	単価					2,579	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	203.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.5	203.5		
	計					203.5		
	単価					203.5	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	531	531		
	計					531		
	単価					531	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	サンドマット	砂材料費有	単位	m3	数量	1	単価	6,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サンドマット	有り	m3	1	6,040	6,040		
	計					6,040		
	単価					6,040	円/m3	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	安定処理	1m以下 固化材使用量 12.0t/100m2 セメント系	単位	m2	数量	1	単価	2,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	パックホウ 構造物基礎 1m以下 12t/100m2	m2	1	2,639	2,639		
	計					2,639		
	単価					2,639	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	安定処理	1m以下 固化材使用量 12.8t/100m2 セメント系	単位	m2	数量	1	単価	2,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		ハック材 構造物基礎 1m以下 12.8t/100m2	m2	1	2,751	2,751		
計						2,751		
単価						2,751	円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレファブリケートド・ハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.6m	単位	本	数量	1	単価	4,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 17.6m	本	1	4,670	4,670		
計						4,670		
単価						4,670	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	プレファブリケイティッド・ハーチカル・レン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.7m	単位	本	数量	1	単価	4,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 17.7m	本	1	4,684	4,684		
	計					4,684		
	単価					4,684	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	プレファブリケイティッド・ハーチカル・レン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.8m	単位	本	数量	1	単価	4,698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 17.8m	本	1	4,698	4,698		
	計					4,698		
	単価					4,698	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 17.9m	単位	本	数量	1	単価	4,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 17.9m						
			本	1	4,713	4,713		
	計					4,713		
	単価					4,713	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.0m	単位	本	数量	1	単価	4,727
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18m						
			本	1	4,727	4,727		
	計					4,727		
	単価					4,727	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.1m	単位	本	数量	1	単価	4,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.1m	本	1	4,741	4,741		
計						4,741		
単価						4,741	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.2m	単位	本	数量	1	単価	4,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.2m	本	1	4,755	4,755		
計						4,755		
単価						4,755	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレファブリケイティッド・ハーチカル・レン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.3m	単位	本	数量	1	単価	4,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.3m						
			本	1	4,769	4,769		
計						4,769		
単価						4,769	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	プレファブリケイティッド・ハーチカル・レン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.4m	単位	本	数量	1	単価	4,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.4m						
			本	1	4,849	4,849		
計						4,849		
単価						4,849	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プレファブリケイティッドハーフカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.5m	単位	本	数量	1	単価	4,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.5m	本	1	4,863	4,863		
計						4,863		
単価						4,863	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	プレファブリケイティッドハーフカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.6m	単位	本	数量	1	単価	4,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.6m	本	1	4,877	4,877		
計						4,877		
単価						4,877	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	プレファブリケイティッドハチカルドレン	プラスチックホート 長さ(打設長) 18.7m	単位	本	数量	1	単価	4,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.7m	本	1	4,891	4,891		
計						4,891		
単価						4,891	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	プレファブリケイティッドハチカルドレン	プラスチックホート 長さ(打設長) 18.8m	単位	本	数量	1	単価	4,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.8m	本	1	4,905	4,905		
計						4,905		
単価						4,905	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 18.9m	単位	本	数量	1	単価	4,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 18.9m	本	1	4,919	4,919		
計						4,919		
単価						4,919	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.0m	単位	本	数量	1	単価	4,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 19m	本	1	4,933	4,933		
計						4,933		
単価						4,933	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.1m	単位	本	数量	1	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 19.1m						
			本	1	4,947	4,947		
計						4,947		
単価						4,947	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレファブリケイティッドハチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.2m	単位	本	数量	1	単価	4,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 19.2m						
			本	1	4,961	4,961		
計						4,961		
単価						4,961	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	プレファブリケイティッドハッチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.3m	単位	本	数量	1	単価	4,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 19.3m	本	1	4,975	4,975		
計						4,975		
単価						4,975	円/本	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	プレファブリケイティッドハッチカルトレン	プラスチックボード 長さ(打設長) 19.4m	単位	本	数量	1	単価	4,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 19.4m	本	1	4,989	4,989		
計						4,989		
単価						4,989	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	231.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	231.5	231.5		
計						231.5		
単価						231.5	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,750	1,750		
計						1,750		
単価						1,750	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	補強土壁基礎	300×600 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	10,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.8	33,600	60,480			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,865	47,190			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.18	1,913	344.34			
計					108,014.34			
単価					10,810		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	25,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	1	2,754	2,754			
	補強土壁壁面材（材料費）		m2	1	22,700	22,700			
	計					25,454			
	単価					25,460		円/m2	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）	帯鋼補強土壁	m	1	99.45	99.45			
	補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		m	1	1,620	1,620			
	計					1,719.45			
	単価					1,720		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	3,700	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	3,700	1,007	3,725,900		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 19.5km以下	m3	3,380	2,579	8,717,020		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,400	203.5	691,900		
	計					13,134,820		
	単価					3,550	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	壁面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m3	1	1,007	1,007			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1.2	1,050	1,260			
	計					2,267			
	単価					2,267		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基盤排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量	440	単価	2,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	440	1,007	443,080		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	520	1,050	546,000		
吸出し防止材設置			m 2	517	395.2	204,318.4		
計						1,193,398.4		
単価						2,713	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トレン	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量	330	単価	2,311
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	330	1,007	332,310			
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	400	1,050	420,000			
吸出し防止材設置	300×300 点在	m 2	4	2,526	10,104			
計					762,414			
単価					2,311	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	笠コンクリート	980×300 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量		3	単価	32,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	28,620	28,620				
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	6.63	8,740	57,946.2				
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.33	1,913	631.29				
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.06	177,300	10,638				
計					97,835.49				
単価					32,620	円/m			

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	足場		単位	m	数量		単価	4,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（キャットウォーク）設置・撤去			m	1	4,082	4,082		
計						4,082		
単価						4,082	円/m	

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	1,809,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) プレッパブリケイットハチカルトレン打機 20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,809,000	1,809,000		
計					1,809,000		
単価					1,809,000	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 17.6m	単位	本	数量	100	単価	4,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,882.4	135	254,124		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイテッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		11		
	計					467,000		
	単価					4,670	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 17.7m	単位	本	数量	100	単価	4,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,892.8	135	255,528		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					468,400		
	単価					4,684	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 17.8m	単位	本	数量	100	単価	4,698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,903.2	135	256,932		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					469,800		
	単価					4,698	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 17.9m	単位	本	数量	100	単価	4,713
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,913.6	135	258,336		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		99		
	計					471,300		
	単価					4,713	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18m	単位	本	数量	100	単価	4,727
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,924	135	259,740		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		95		
	計					472,700		
	単価					4,727	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.1m	単位	本	数量	100	単価	4,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,934.4	135	261,144		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		91		
	計					474,100		
	単価					4,741	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.2m	単位	本	数量	100	単価	4,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,944.8	135	262,548		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					475,500		
	単価					4,755	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.3m	単位	本	数量	100	単価	4,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.711	25,620	18,215		
	特殊作業員		人	0.711	23,625	16,797		
	普通作業員		人	0.711	20,580	14,632		
	ハーフカルトレン材		m	1,955.2	135	263,952		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.711	204,700	145,541		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					476,900		
	単価					4,769	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	4,849
PVD工	30m以下 18.4m					100		
土木一般世話役		人	0.735	25,620		18,830		
特殊作業員		人	0.735	23,625		17,364		
普通作業員		人	0.735	20,580		15,126		
ハーフカルトレン材		m	1,965.6		135	265,356		
先端アンカー	標準型	個	104		170	17,680		
プレファブリケイットハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700		150,454		
諸雑費 (まるめ)		式	1			90		
計						484,900		
単価						4,849	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.5m	単位	本	数量	100	単価	4,863
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	1,976	135	266,760		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					486,300		
	単価					4,863	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.6m	単位	本	数量	100	単価	4,877
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	1,986.4	135	268,164		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		82		
	計					487,700		
	単価					4,877	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.7m	単位	本	数量	100	単価	4,891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	1,996.8	135	269,568		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					489,100		
	単価					4,891	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.8m	単位	本	数量	100	単価	4,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,007.2	135	270,972		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					490,500		
	単価					4,905	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 18.9m	単位	本	数量	100	単価	4,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,017.6	135	272,376		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					491,900		
	単価					4,919	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 19m	単位	本	数量	100	単価	4,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,028	135	273,780		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					493,300		
	単価					4,933	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 19.1m	単位	本	数量	100	単価	4,947
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,038.4	135	275,184		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		62		
	計					494,700		
	単価					4,947	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 19.2m	単位	本	数量	100	単価	4,961
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,048.8	135	276,588		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		58		
	計					496,100		
	単価					4,961	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 19.3m	単位	本	数量	100	単価	4,975
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,059.2	135	277,992		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケイティッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		54		
	計					497,500		
	単価					4,975	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	PVD工	30m以下 19.4m	単位	本	数量	100	単価	4,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.735	25,620	18,830		
	特殊作業員		人	0.735	23,625	17,364		
	普通作業員		人	0.735	20,580	15,126		
	ハーフカルトレン材		m	2,069.6	135	279,396		
	先端アンカー	標準型	個	104	170	17,680		
	プレファブリケートッドハーフカルトレン打機運転	30m以下	日	0.735	204,700	150,454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					498,900		
	単価					4,989	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	300×300 点在	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,526
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,620	5,124			
普通作業員		人	0.8	20,580	16,464			
吸出し防止材	幅300mm×厚50mm	m <sup>2</sup>	100	2,310	231,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		12			
計					252,600			
単価					2,526	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	177,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997			
諸雑費(まるめ)		式	1			3		
計						177,300		
単価						177,300	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場 (キャットウォーク) 設置・撤去		単位	m	数量	100	単価 4,082
土木一般世話役		人	2.7	25,620	69,174	
とび工		人	5.8	26,145	151,641	
普通作業員		人	5.4	20,580	111,132	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		76,253	
計					408,200	
単価					4,082	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,710	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円／人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	16	23,625		378,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60t吊	日	2.4	83,200		199,680		
運搬費等率 213%		式	1			1,230,458		
諸雑費（まるめ）		式	1			862		
計						1,809,000		
単価						1,809,000	円/回	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 8600m3					1	28,053
土木一般世話役		人		1.095	25,620	28,053	
計						28,053	
単価						28,053	円/式

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1290m2					1	6,840
土木一般世話役		人		0.267	25,620	6,840	
計						6,840	
単価						6,840	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機運 転	30m以下					1	204,700
運転手（特殊）		人		1	23,940	23,940	
軽油	1. 2号	L		55	136	7,480	
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	湿地型 打設長～30m	供用日		1.82	83,500	151,970	
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	施工管理装置	供用日		1.82	11,700	21,294	
諸雑費（まるめ）		式		1		16	
計						204,700	
単価						204,700	円／日